
令和 3 年 9 月６日 
 

 
高圧ガス工業株式会社 

 
 

当社事業場ならびにグループ会社における新型コロナウイルス感染者発生について 
 

令和 3 年 8 月 21 日（土）に当社グループ会社の砂金瓦斯工業株式会社（本社 大阪

市）に勤務する社員 1 名が、また、令和 3 年 8 月 24 日（火）に当社大宮工場に勤務す

る社員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されましたのでお知らせ

いたします。 

当該社員 2 名は保健所への連絡のもと、医療機関の指示に従い適切な措置を受けて

おります。なお、当該社員以外の体調不良等の社員は発生しておりませんが、当該社員

と業務上関連のある社員について任意で検査を受け、結果、全員が陰性の判定となって

おります。また、勤務事業場の消毒作業は実施済であります。 

弊社では、お客様と従業員の安全確保を最優先に感染防止策を実施しておりますが、

今後も引続き、感染防止への取り組みを徹底してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、今後は、通常通りの業務実施が困難になった場合などに限り、情報開示させて

いただきます。 


